
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  338 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER VERSAMENTO 
SOMME AL COMUNE DI LEGNANO (MI) IN RELAZIONE AL 
COMANDO DELLA DIPENDENTE SIG. RA C. D. B.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

08/06/2021

 344

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI08/06/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 338 DEL 08/06/2021 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER VERSAMENTO SOMME AL COMUNE DI 

LEGNANO (MI) IN RELAZIONE AL COMANDO DELLA DIPENDENTE SIG. RA C. D. B. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 15/04/2021 inerente l’approvazione del 

piano  triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2021 – 2022 – 2023, piano che prevede la 

necessità di assunzione di n. 1 Istruttore Tecnico presso l’Area Demanio e  Patrimonio Immobiliare in 

considerazione della necessità di ricoprire un posto resosi vacante a seguito della nota proveniente dal 

Comune di Legnano (MI) e agli atti dell’Ente con la quale, in data, 03/03/2021 l’innanzi citato Ente 

comunicava che la dipendente di ruolo Sig. ra C. D. B., a seguito dell’espletamento di una procedura 

pubblica selettiva di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Tecnico” Cat. C a tempo 

indeterminato e a tempo pieno presso il Settore Opere Pubbliche, è stata individuata quale soggetto 

idoneo alla copertura del posto messo a selezione; 

Vista la cessione di contratto prot. n. 0011218 del 07/05/2021 come proveniente dal Comune di Legnano 

(Mi) e successivamente sottoscritta dalle parti interessate (Comune di Legnano, Comune di Busto Garolfo 

e dipendete in questione), in virtù della quale la dipendente di che trattasi passava, dal 17/05/2021 alle 

dipendenze del Comune di Legnano (Mi); 

Atteso che, con nota allegata alla cessione di contratto prot. n. 0011218 del 07/05/2021, l’innanzi citato 

Comune di Legnano (Mi) autorizzava l’assegnazione della stessa dipendente al Comune di Busto Garolfo (Mi) in 

comando temporaneo parziale dal 17.5.2021 al 16.6.2021 per 12 ore settimanali; 

Attesa la necessità di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa onde corrispondere al Comune di 

Legnano (MI) quanto dovuto rispetto alle ore di comando che la dipendente Sig. ra C. D. B. effettuerà 

presso il Comune di Busto Garolfo (Mi); 

Ricordato che l’istituto del “Comando” (utilizzo congiunto) rientra nel limite di spesa delle assunzioni a 
tempo determinato; 
 

Dato atto che l’impegno di che trattasi ammonta a complessivi € 885,00 da imputarsi ai seguenti capitoli 

del bilancio di previsione dell’esercizio in corso che prevede la necessaria disponibilità: 

• €    650,00  al cap. 1810 U.1.01.01.01.002 per retribuzioni; 
• €    175,00  al cap. 1811 U.1.01.02.01.001 per oneri riflessi; 
• €    60,00      al cap. 1873 U.1.02.01.01.001 per IRAP 

 

Vista la  delibera di Consiglio Comunale n.21 del 30/04/2021 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2021/2023;  

 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n.20 del 30/04/201 è stato approvato l'aggiornamento al 

DUP 2021/2023;  

 

Richiamata altresì la delibera di Giunta Comunale n.44 del 04/05/2021 è stato approvato il PEG 2021; 

Visto il Decreto Sindacale n. 5 in data 07/07/2020, con il quale è stato individuato il Responsabile 
dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 



DETERMINAZIONE N. 338 DEL 08/06/2021 

 

D E T E R M I N A 

 

1. per la parte motiva sopra citata che qui si intende integralmente riportata, di procedere 
all’assunzione dell’impegno di spesa riveniente dalla cessione di contratto - prot. n. 0011218 del 
07/05/2021 . a favore del Comune di Legnano (Mi), Ente che, con nota del 03/03/2021 agli atti 
dell’Ente, aveva dichiarato la dipendente di ruolo Sig. Ra C. D. B. – collocata presso l’Area 
Demanio e Patrimonio Immobiliare –soggetto idoneo alla copertura del posto messo a selezione 
dal Comune di Legnano giusta procedura pubblica selettiva di mobilità sterna; 
 

2.  di assumere l’impegno di spesa di che trattasi in relazione al periodo di commando temporaneo 
parziale che l’innanzi citato Comune di Legnano (MI), autorizzava dal 17.5.2021 al 16.6.2021 per 12 
ore settimanali; 
 

3. di assumere, pertanto, l’impegno di spesa € 885,00 da imputarsi ai seguenti capitoli del bilancio 
di previsione dell’esercizio in corso che prevede la necessaria disponibilità: 

 

• €    650,00  al cap. 1810 U.1.01.01.01.002 per retribuzioni; 
• €    175,00  al cap. 1811 U.1.01.02.01.001 per oneri riflessi; 
• €    60,00      al cap. 1873 U.1.02.01.01.001 per IRAP 

 

4. di dare atto che si provvederà al rimborso al Comune di Legnano (Mi) delle somme dovute, a 
seguito di presentazione da parte dell’innanzi citato Ente di specifica nota; 
 

5. di dare atto che l’istituto del “Comando” (utilizzo congiunto) rientra nel limite di spesa delle 
assunzioni a tempo determinato; 
 

6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva non appena verrà apposto il visto 
contabile. 
 
 
 

La Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane 

                                Dott.ssa Rossana Arnoldi 

 

 


		2021-06-08T10:07:08+0200
	ARNOLDI ROSSANA




